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TARIFS 2023-2024
Tarifs annuels applicables au 1er septembre 2023



MUSIQUE

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS ADULTES TALENÇAIS
de 0 à 200 61,50 € 225,50 €
de 200 à 500 De 61,50 à 91,88 €1 De 225,50 à 264,02 €2

de 500 à 2 000 De 91,88 à 243,75 €1 De 264,02 à 456,61 €2

de 2 000 à 3 000 De 243,75 à 345 €1 De 456,61 à 585,00 €2

    1 : Prix = 0,101250 x QF* + 41,25                     2 : Prix = 0,128393 x QF* + 199,821           

supérieur à 3 000 345,00 € 585,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 638,00 €
ADULTES NON TALENÇAIS 744,50 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 225,50 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 395,00 €
Les élèves des classes à horaires aménagés (CHAM) bénéficient de l’exonération de 
la grille ci-dessus. Ils ne paient que la location de l’instrument.

FORMATION INSTRUMENTALE ET VOCALE (Formation musicale incluse)

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS ADULTES TALENÇAIS
de 0 à 200 32,50 € 114,00 €
de 200 à 500 De 32,50 à 47,71 €1 De 114,00 à 133,23 €2

de 500 à 2 000 De 47,71 à 123,79 €1 De 133,23 à 229,39 €2

de 2 000 à 3 000 De 123,79 à 174,50 €1 De 229,39 à 293,50 €2

      1 : Prix = 0,050714 x QF* + 22,357               2 : Prix = 0,064107 x QF* + 101,179

supérieur à 3 000 174,50 € 293,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 320,00 €
ADULTES NON TALENÇAIS 373,50 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 114,00 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 199,00 €

ÉVEIL MUSICAL /BÉBÉS MUSICIENS /JARDIN MUSICAL / FORMATION MUSICALE

LOCATION D’UN INSTRUMENT INITIATION MUSICALE

QUOTIENT FAMILIAL TALENÇAIS
de 0 à 200 54,50 €
de 200 à 500 De 54,50 à 74,16 €1

de 500 à 2 000 De 74,16 à 172,46 €1

de 2 000 à 3 000 De 172,46 à 238,00 €1

1 : Prix = 0,065536 x QF* + 41,393

supérieur à 3 000 238,00 €
NON TALENÇAIS 292,00 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 54,50 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 86,50 €
La location d’instrument intervient en fonction de la disponibilité du parc. 
Une priorité sera accordée aux élèves Talençais des classes à horaires 
aménagés, aux enfants Talençais et en fonction du quotient familial.

QUOTIENT 
FAMILIAL

ENFANTS 
TALENÇAIS

de 0 à 200 47,00 €
de 200 à 500 De 47,00 à 

69,79 €1

de 500 à 2 000 De 69,79 à 
183,77 €1

de 2 000 à 3 000 De 183,77 à 
259,75 €1

1 : Prix = 0,075982 x QF* + 31,804             

supérieur à 3 
000 259,75 €

ENFANTS 
NON TALENCAIS 479,00 €



DANSE
DANSE CYCLE OBSERVATION (ÉVEIL-INITIATION)

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
1 cours hebdomadaire

de 0 à 200 121,50 €
de 200 à 500 De 121,50 à 140,46 €1

de 500 à 2 000 De 140,46 à 235,29 €1

de 2 000 à 3 000 De 235,29 à 298,50 €1

1 : Prix = 0,063214 x QF* + 108,857              

supérieur à 3 000 298,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 355,00 €

DANSE CYCLE 1

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 174,50 €
de 200 à 500 De 174,50 à 193,84 €1

de 500 à 2 000 De 193,84 à 290,54 €1

de 2 000 à 3 000 De 290,54 à 355,00 €1

1 : Prix = 0,064464 x QF* + 161,607              

supérieur à 3 000 355,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 411,50 €

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 281,00 €
de 200 à 500 De 281,00 à 313,14 €1

de 500 à 2 000 De 313,14 à 473,86 €1

de 2 000 à 3 000 De 473,86 à 581,00 €1

1 : Prix = 0,0107143 x QF* + 259,571              

supérieur à 3 000 581,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 694,00 €

DANSE CYCLE 3

DANSE CYCLE 2

QUOTIENT FAMILIAL ENFANTS TALENÇAIS 
2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 225,00 €
de 200 à 500 De 225,00 à 250,71 €1

de 500 à 2 000 De 250,71 à 379,29 €1

de 2 000 à 3 000 De 379,29 à 465,00 €1

1 : Prix = 0,085714 x QF* + 207,857              

supérieur à 3 000 465,00 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 555,50 €
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ÉCOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE 
& DE DANSE DE TALENCE
412, cours de la Libération
Tél. : 05 56 84 78 50 
musique-danse@talence.fr
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ENFANTS TALENÇAIS 58,00 €
ADULTES TALENÇAIS 115,50 €
ENFANTS NON TALENÇAIS 156,00 €
ADULTES NON TALENÇAIS 173,00 €
ETUDIANTS TALENÇAIS 58,00 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 127,00 €

PARCOURS PRATIQUE  
COLLECTIVE

DANSE
pour une pratique supplémentaire 

PARTICIPATION DES ÉLÈVES POUR LA FOURNITURE OU 
LA LOCATION D’ÉLÉMENTS DE COSTUME 10,00 €

VENTE DE L’ENREGISTREMENT VIDÉO OU SPECTACLE 18,50 €

SPECTACLE DE DANSE ET DE CHANT LYRIQUE

DANSE COURS ADULTES

QUOTIENT  
FAMILIAL

ADULTES TALENÇAIS
1 cours hebdomadaire 2 cours hebdomadaires

de 0 à 200 249,00 € 441,00 €
de 200 à 500 De 249,00 à 266,41 €1 De 441,00 à 462,05 €2

de 500 à 2 000 De 266,41 à 353,46 €1 De 462,05 à 567,32 €2

de 2 000 à 3 000 De 353,46 à 411,50 €1 De 567,32 à 637,50 €2

         1 : Prix = 0,058036 x QF* + 237,393               2 : Prix = 0,070179 x QF* + 426,964

supérieur à 3 000 411,50 € 637,50 €
ADULTES NON TALENÇAIS 434,00 € 750,50 €
ÉTUDIANTS TALENÇAIS 264,50 € 468,00 €
ÉTUDIANTS NON TALENÇAIS 411,50 € 637,50 €

Les inscriptions aux activités de l’école de musique et de danse s’accompagnent des dispositions 
suivantes :
-  �Les inscriptions étant annuelles, des modalités de paiement en trois fois ou en neuf fois pourront être proposées. Le 

tarif pour les inscriptions en cours d’année sera calculé au prorata temporis du prix annuel et sur la base du trimestre.  
En cas de démission pour force majeure, un remboursement pourra intervenir sur demande justifiée.

-  �Les élèves qui suivent les deux cursus musique et danse bénéficieront d’une réduction de 15% sur le tarif le plus élevé.
-  Les élèves inscrits et pratiquant à la Lyre Talençaise bénéficieront d’une réduction de 15% sur leurs tarifs.
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QUOTIENT  
FAMILIAL

TALENÇAIS 
1 cours hebdomadaire supp

de 0 à 200 87,25 €
de 200 à 500 De 87,25 à 96,92 €1

de 500 à 2 000 De 96,92 à 145,27 €1

de 2 000 à 3 000 De 145,27 à 177,50 €1

1 : Prix = 0,032232 x QF* + 80,804              

supérieur à 3 000 177,50 €
NON TALENÇAIS 205,75 €


